Програма кадетської партії не ставила /ні до, ні після Лютневої революції/ питання про політичне самовизначення націй, зокрема надавала широкіх прав обласним автономіям /5.С.89-90/.

Ідучи в цілому за кадетами, Тимчасовий уряд використав їх теоретичний потенціал і прийняв закон про скасування національних і релігійних обмежень, опублікований 20 березня /2 квітня/ 1917 р. Направлений проти найбільш одіозних форм нерівності громадян не російської національності і не православної віросповідання, даний закон став першим, а тому важливим кроком до розкріпачення народів Росії/2/.

Лідери кадетської партії вважали, що на цьому можна і зупинитись.

Своєю зпертістю вони практично підштовхнули Центральну Раду до першого Універсалу /10 червня/, де "самовільно" проголосувалась автономія України /4.С.31-32/.

Спинившись перед фактом, Тимчасовий уряд був змушений зайняти більш реалістичну позицію. Для узгодження російсько-українських відносин до Києва 28 червня /11 липня/ 1917 р. прибула делегація на чолі з С. Керенським. Останній був навіть змушений перервати заради цього свого поїзду на фронт.

Результаті інтенсивних переговорів з членами Центральної Ради було знайдено компромісне рішення: Генеральний секретаріат Центральної Ради одержав статус керівного органу Тимчасового уряду на Україні; Центральна Рада поповнювалась за рахунок національних меншостей, що проживали на території України.